

## Nr 25.

Ankom till riksdagens kansli den 28 mars 1922 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bidrag till interparlamentariska unionens byrå i och för bestridande av en del av kostnaderna för interparlamentariska unionens 20:de konferens i Wien innevarande år.*

(1:a avd.)

Uti en till riksdagen den 10 mars 1922 avlåten proposition, nr 198, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att å tredje huvudtitelns tilläggsstat för år 1922 anvisa såsom förslagsanslag, högst, ett belopp av 10,000 kronor såsom bidrag till interparlamentariska unionens byrå i och för bestridande av en del av kostnaderna för interparlamentariska unionens 20:e konferens i Wien innevarande år.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Å tilläggsstat för år 1920 har riksdagen, under förutsättning att den interparlamentariska unionens 19:de konferens komme att hållas i Stockholm samma år, såsom bidrag till bestridande av kostnaderna för konferensens anordnande därstädes beviljat ett förslagsanslag, högst, 115,000 kronor. I anledning av Kungl. Maj:ts proposition till nästlidne års riksdag har vidare riksdagen dels medgivit, att förenämnda på tilläggsstat för år 1920 beviljade anslag av 115,000 kronor finge användas för det avsedda ändamålet, i händelse konferensen komme att anordnas under år 1921, dels ock såsom ytterligare bidrag till bestridande av kostnaderna för sagda konferens i Stockholm år 1921 å tilläggsstat för sistnämnda år anvisat ett förslagsanslag, högst, 15,000 kronor.

Sedan konferensen under år 1921 hållits i Stockholm, visade det sig att å de beviljade medlen skulle komma att uppstå en behållning av omkring 74,000 kronor.

Med anledning av en framställning från styrelsen för riksdagens

*Bihang till riksdagens protokoll 1922. 6 saml. 18 häft. (Nr 25.)*

interparlamentariska grupp, vari begärts att riksdagens interparlamentariska grupp måtte få av de medel, som gruppen lyckats inbespara av de till gruppens disposition beviljade anslag till interparlamentariska unionens 19:de konferens i Stockholm, använda ett belopp av 10,000 kronor till understöd av interparlamentariska unionens byrå för att det måtte bliva denna möjligt att bestrida den del av kostnaderna för interparlamentariska unionens 20:e konferens i Wien innevarande år, som sagda byrå åtagit sig, har nu Kungl. Maj:t föreslagit, att sagda belopp skulle såsom förslagsanslag, högst, anvisas åt tilläggsstat för innevarande år.

Utskottets  
yttrande.

Utskottet har icke funnit anledning till annan erinran mot Kungl. Maj:ts förslag än att med hänsyn till angelägenheten av att i största möjliga utsträckning bereda lättnad för statsregleringen särskilt anslag för ändamålet icke synes böra uppföras å tilläggsstaten, utan torde beloppet ifråga, 10,000 kronor, lämpligen kunna utgå av ovan omförmälda besparade anslagsmedel för år 1921.

På grund härav får utskottet hemställa,

att riksdagen må med anledning av Kungl. Maj:ts förevarande förslag medgiva, att av de medel, som ställts till förfogande för bestridande av kostnaderna för interparlamentariska unionens 19:de konferens i Stockholm år 1921, ett belopp av högst 10,000 kronor må disponeras såsom bidrag till interparlamentariska unionens byrå i och för bestridande av en del av kostnaderna för interparlamentariska unionens 20:e konferens i Wien innevarande år.

Stockholm den 28 mars 1922.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrnar S. H. Kvarnzelius, A. C. Lindblad, J. Nilsson i Skottlandshus, H. F. Lamm, J. Nilsson i Malmö, E. A. Hallén, W. E. Andersson och J. B. Johansson samt

från andra kammaren: herrnar A. Anderson i Råstock, J. B. Eriksson i Grängesberg, A. Wiklund, K. V. Rydén, P. Nilsson i Bonarp, O. Olsson i Kullenbergstorp, P. B. Nilsson i Landeryd, L. J. Carlsson-Frosterud och O. Nilsson i Örebro.